

Świdnica, 26 listopada 2020 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

5 listopada

- Spotkałam się z Jarosławem Obremskim, Wojewodą Dolnośląskim, starostą świdnickim, Piotrem Fedorowiczem oraz Grzegorzem Klocem, dyrektorem szpitala „Latawiec”, aby omówić stan naszej służby zdrowia i konieczne przygotowania na następne tygodnie pandemii. Niestety, to trudny czas, nie tylko dla chorych, ale wszystkich pracowników służb medycznych.

9 listopada

- Wzięłam udział w debacie online zorganizowanej przez Gazetę Wyborczą związaną z 30-leciem samorządu terytorialnego w Polsce. Wspólnie z prof. Leonem Kieresem, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Cezarym Przybylskim i Maciejem Zatheym z Instytutu Rozwoju Regionalnego wspominaliśmy zmiany lat 90-tych, nasze doświadczenia z tamtego okresu, mówiliśmy także o dzisiejszych, niezwykle trudnych wyzwaniach. Wszyscy byliśmy zgodni co do jednego - silne państwo to silny samorząd. Bo wspólnoty samorządowe tworzymy my wszyscy, każdy z nas. Rozmowę poprowadził redaktor Jacek Kulesza.
- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski, wziął udział w telekonferencji z samorządowcami i przedstawicielami urzędów gmin Powiatu Świdnickiego, które dotyczyło przede wszystkim włączenia samorządów w proces tworzenia Społecznego Planu Sprawiedliwej Transformacji Subregionu Wałbrzyskiego.

10 listopada

- Spotkałam się z Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miasta, Renatą Kogut, zastępcą dyrektora Wydziału Dróg i Infrastruktury Miasta, Dobiesławem Karstem, dyrektorem Muzeum Dawnego Kupiectwa, oraz szefami firm wykonawczych – Wacławem Krukiem z firmy Telfa, Dariuszem Stańczykiem z firmy Sta-Dar oraz Zbigniewem Skąpskim z firmy Proinwest Usługi Budowlane, aby omówić plan prac w Parku Młodzieżowym na najbliższe tygodnie. Inwestycja zakłada realizację 12 kilometrów szutrowych alejek, setki nowych drzew, miejsce pamięci pochowanych tu jeńców wojennych, wyeksponowane nieliczne zachowane fragmenty dawnej twierdzy, makieta tego fragmentu świdnickich fortyfikacji, ścieżka edukacyjna, a na koniec - odbudowana wieżyczka. Czekamy na finał postępowania przetargowego, dotyczącego wycinki niebezpiecznych, bo chorych, często częściowo

obumarłych drzew. Pierwszy etap kończymy wiosną. Drugi - przygotowujemy dokumentacyjnie, a realizację planujemy na rok 2022.

11 listopada

- Świdniccy harcerze w imieniu Starosty Świdnickiego, Piotra Fedorowicza oraz moim złożyli symboliczną wiązkę kwiatów od wszystkich świdniczan pod pomnikiem na placu Grunwaldzkim z okazji Dnia Niepodległości. W tym roku święto to odbyło się bez otwartych uroczystości, bez parady, koncertów i spotkań, bez tak lubianego przez nas Biegu Niepodległości. Ze względu na panującą pandemię odwołaliśmy niemal wszystkie zaplanowane punkty obchodów tego dnia. Część zdarzeń placówki kultury zorganizowały wirtualnie, chcąc choć w ten sposób podtrzymać wypracowane przez lata tradycje. Symboliczne w tym roku flagi zawisły tylko w wybranych punktach miasta, w tym właśnie na placu Grunwaldzkim czy w Rynku.

13 listopada

- Wzięłam udział w spotkaniu online organizacji samorządowych z kraju z wicepremierem Jarosławem Gowinem. Udział wzięli w nim przedstawiciele m.in. Związku Miast Polskich, Związku Gmin Wiejskich RP, Unii Metropolii Polskich, Związku Powiatów Polskich czy Unii Miasteczek Polskich. Przekazaliśmy wiele naszych postulatów dotyczących przede wszystkim finansów samorządowych, służby zdrowia i edukacji. Moje postulaty dotyczyły wsparcia nauczycieli w nowoczesne narzędzia i rozwiązania, wspomagające naukę zdalną.

19 listopada

- Wzięłam udział w posiedzeniu online Zarządu Związku Miast Polskich. W jego trakcie przyjęto oświadczenie Związku w sprawie zapowiedzianego przez rząd weta Polski wobec budżetu Unii Europejskiej. Wyraziliśmy w piśmie zdumienie, że rząd polskiego państwa, w którego Konstytucji zapisano, że jest demokratycznym państwem prawnym, nie akceptuje właśnie tego warunku. Oburzenie budzi też otoczka propagandowa, jaką tworzy się wokół tego projektu, wbrew faktom: rozporządzenie było przedmiotem międzynarodowych negocjacji, a teraz ma być przyjęte kwalifikowaną większością przez Radę Unii Europejskiej, złożoną z ministrów rządów państw członkowskich, a następnie zaakceptowane przez Parlament Europejski. Polscy samorządowcy, wśród których są jeszcze wciąż osoby uczestniczące w wywalczonych przez wielki ruch Solidarności polskich przemianach, nie mogą zgodzić się z ich zaprzeczaniem. Ich rezultatem jest nasza wolność oraz oparcie Konstytucji na zasadach stanowiących podstawowe wartości demokratycznej Europy, w tym zwłaszcza subsydiarności, która konstytuuje nasze samorządy. Domagamy się, by ten dorobek był szanowany i rozwijany. Nie może on zostać zmarnowany dla doraźnych celów politycznych jednej partii. Ponadto zaopiniowaliśmy szereg projektów ustaw m.in. o zm. ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o odpadach czy senacki projekt ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

- Mój zastępca Jerzy Żądło przekazał zastępcy dyrektora ds. leczenia Powiatowego Pogotowia Ratunkowego w Świdnicy Tomaszowi Derejowi opryskiwacz elektrostatyczny wraz z 10 kg płynu dezynfekującego. Koszt urządzenia wyniósł 14 575 zł. Zakup w/w sprzętu sfinansowany został z oszczędności, jakie miasto uzyskało ograniczając wywieszanie flag państwowych 11 listopada. Opryskiwacz będzie wykorzystywany do dezynfekcji karet po przewożeniu pacjentów z chorobami zakaźnymi. Nowy opryskiwacz może szybko pokryć dużą powierzchnię środkiem dezynfekującym. Dzięki zastosowaniu technologii elektrostatycznej, środek „owija się” wokół przedmiotów, docierając w ten sposób do zakamarków do których praktycznie nie można dotrzeć używając tradycyjnych metod. Profesjonalny plecak do bezprzewodowego oprysku elektrostatycznego pozwala zdezynfekować powierzchnie do 1200 metrów.

20 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wideokonferencji Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej, w której wzięli udział przedstawiciele samorządów terytorialnych i zarządców obiektów zabytkowych zrzeszonych w tej organizacji. Tematyka poruszana podczas spotkania dotyczyła propozycji budżetu i planu działania stowarzyszenia LOT AW na rok 2021.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wideokonferencji dotyczącej Społecznego Planu Sprawiedliwej Transformacji Subregionu Wałbrzyskiego. Podczas spotkania zostały omówione poszczególne materiały dotyczące planowanych projektów oraz schemat projektu dokumentu podsumowujący pracę pod kątem logicznych następstw i spójności. Projekt całego Planu w oparciu o przygotowane i udostępnione przez członków zespołu materiały zostanie wypracowany w najbliższych dniach.

25 listopada

- Wzięłam udział w posiedzeniu Europejskiego Komitetu Regionów, które odbyło w trybie zdalnym. W EKR polska delegacja propaguje i wspiera interesy tej instytucji w Polsce i na szczeblu UE. Do zadań członków KR-u należy też informowanie na forum UE o zagadnieniach politycznych i kwestiach, które są istotne dla władz lokalnych i regionalnych w Polsce. Polscy członkowie są wyłanianymi w wyborach przedstawicielami władz lokalnych i regionalnych. W skład delegacji naszego kraju wchodzi m.in. samorządowcy ze Związku Miast Polskich – prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i prezydent Świdnicy, Beata Moskal – Słaniewska. Tematyka listopadowego posiedzenia dotyczyła m.in. istotnych dokumentów dla państw członkowskich w zakresie aktualnych wyzwań gospodarczych w dobie kryzysu wywołanego przez pandemię czy też w zakresie rozwoju Europejskiej Przestrzeni Badawczej (ERA) - wsparcia dla badań, rozwoju i innowacyjności na terenie Unii Europejskiej.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W październiku 2020 r. w porównaniu do września 2020 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec października 2020 r. wyniosła 1219 osób** (w tym 631 kobiet – 51,8 %) i jest **mniejsza niż przed miesiącem** o 2 osoby, tj. o 0,2 % oraz wyższa o 335 osób, tj. o 37,9 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w październiku 2019 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 884 osoby).

Do urzędu pracy w **ciągu października 2020 zgłosiło się 191 osób poszukujących zatrudnienia** (o 15 osób mniej niż we wrześniu 2020 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **13,1 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w październiku 2019 r. – 9,7 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 22,5 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,5 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 5,8 %** a przed rokiem 9,7 %.

W październiku 2020 r. 134 osoby podjęły pracę (w tym 70 kobiet), co stanowi 11,0 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 14,3 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec października 2020 r. zbiorowość ta liczyła **1135 osób**, tj. 93,1 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,9 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1034 osoby, tj. 84,9 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 709 osób tj. 80,2 % w październiku 2019 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **157 osób** (przed rokiem 101).

W październiku 2020 r. w rejestrach odnotowano **433 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (35,5 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 296 tj. 33,5 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 415 osób**, tj. 34,0 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 320, tj. 36,2 %).

W październiku 2020 r. było 144 kobiet bez pracy, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w październiku 2019 r. - 106).

W październiku 2020 r. **na nowo zarejestrowano 7 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 96 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 105 osób), a wśród nich 37 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 października 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 23017 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 31 października 2019 – 23092).

DYREKTOR WYDZIAŁU
Anna Skrzypacz

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce
nieruchomościami (sporządzony od dnia 29.10.2020 r. do dnia 25.11.2020 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	II przetarg ustny nieograniczony P-87/XI/20 z dnia 17.11.2020 r. dot. sprzedaży nieruchomości:	GGN			
	– działka nr 2685/9 plus budynek ul. Leśna		– 1 992 600,00 zł brutto	– zł	brak licytantów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-95/XI/20 z dnia 19.11.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– ul. Ludwika Zamenhofa 25 m 2		– 120 000,00 zł	– 142 600,00 zł	wylicytowane
3	I przetarg ustny nieograniczony P-96/XI/20 z dnia 19.11.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– ul. Długa 23 m 4		– 30 000,00 zł	– 81 000,00 zł	wylicytowane
4	I przetarg ustny nieograniczony P-97/XI/20 z dnia 19.11.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– ul. Romualda Traugutta 6 m 2		– 420 000,00 zł	– ----- zł	brak licytantów
5	II przetarg ustny nieograniczony P-102/XI/20 z dnia 24.11.2020 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	– MDH, stoisko nr 34, pl. Grunwaldzki 12		– 8,00 zł/m2/m-c	– ----- zł	brak licytantów
	– Rynek 38		– 12,00 zł/m2/m-c	– ----- zł	brak licytantów
	– Westerplatte 50 lok. 01		– 16,00 zł/m2/m-c	– ----- zł	brak licytantów
	– Westerplatte 55 A		– 16,00 zł/m2/m-c	– ----- zł	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

25.11.2020 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 29.10.2020 r. do dnia 25.11.2020 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-98/X/20 z dnia 21.10.2020 r. dot. Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w okresie 01.01.2021 – 31.12.2021	DI	120 000,00 zł	130 000,00 zł	unieważnienie postępowania (unieważnienie na podstawie rozdz. XV, pkt.1, lit. D regulaminu udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000,00 Euro)
2	Nieograniczony P-103/X/20 z dnia 23.10.2020 r. dot. Przebudowa dachu Społecznej Szkoły Podstawowej w Świdnicy Fundacji „Naszej Szkole” przy ul. Mickiewicza 1-2 w Świdnicy	IM	114 937,94 zł	141 373,67 zł	Embud Laskowski Usługi Budowlano-Remontowe Kątki 14, 58-124 Marcinowice cena: 142 971, 29 zł z ceną 142 971,29 zł brutto
3	Nieograniczony P-105/X/20 z dnia 23.10.2020 r. dot. „Stworzenie przestrzeni rekreacyjno-sportowej Street Workout w Świdnicy”	IM	93 288, 16 zł	128 000,00 zł	1 MOVE Spółka z o.o. ul. Morełowa 5/30, 80-174 Gdańsk cena: 121 937,75 zł (w trakcie podpisywania umowy)

4	Nieograniczony P-108/XI/20 z dnia 05.11.2020 r. dot. Świadczenie usług telefonii stacjonarnej dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Świdnicy	ROI	95 558,00 zł	117 536,34 zł	Orange Polska S.A. Sprzedaż do Klientów Kluczowych i Korporacyjnych Sprzedaż do Instytucji Publicznych Południe 50-155 Wrocław ul. Jana Ewangelisty Purkyniego 2 z cena: 103 143,25 zł (w trakcie podpisywania umowy)
---	---	-----	--------------	---------------	--

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 29.10.2020 r. do dnia 25.11.2020 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-92/IX/20 z dnia 07.10.2020 r. dot. „Bieżące utrzymanie drożności sieci kanalizacji deszczowej i urządzeń odwadniających drogi gminne i wojewódzkie, oraz konserwacja cieków i rowów będących odprowadzalnikami wód opadowych, w okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2022r.”	DI	742 606,80 zł	880 000,00 zł	„KANALIZACJA” Czyszczenie sieci wodno – kanalizacyjnej Jan Marciniszyn 58-100 Świdnica ul. Chorwacka 2 cena: 875 511,39 zł (w trakcie podpisywania umowy)

2	<p>Nieograniczony P-94/X/20 z dnia 15.10.2020 r. dot.</p> <p>Wymiana instalacji centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej i niskoprądowej, sieci internetowej z towarzyszącymi robotami budowlanymi. w ramach zadania inwestycyjnego: „Termomodernizacja i przebudowa budynku przy ul. Franciszkańskiej 7”.</p>	IM	894 308,94 zł	1 100 000,00 zł	<p>Konsorcjum Firm: 1.WM- BUDOWNICTWO DAWID WITSANKO, LUKASZ MUC Spółka Jawna (pełnomocnik) ul. Główna 52/1 57-256 Bardo</p> <p>2. „PHU ELEKTRO-MAX” Borowy i Zub Spółka Jawna (członek) ul. 1 Maja 8 57-200 Ząbkowice Śl.</p> <p>3. ZPHU INSTALUX Marcin Czekaj (członek) ul. Jaworek 50 57-200 Ząbkowice Śl.</p> <p>cena: 1 087 464,81 zł</p>
3	<p>Nieograniczony P-93/X/20 z dnia 27.10.2020 r. dot.</p> <p>„Zimowe utrzymanie jezdni dróg gminnych, ciągów pieszych, alejek i schodów oraz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnica w sezonach 2020/2021, 2021/2022.”</p>	DI	5 134 331,51 zł	3 545 078,03 zł	<p>„Farma Miejska” Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 3 941 649,56 zł</p>

4	<p>Nieograniczony P-99/X/20 z dnia 04.11.2020 r. dot.</p> <p>„Budowa kanalizacji deszczowej i dróg o nawierzchni nieulepszonej w trzech sięgaczach KDW2, KDW6 i KDW7 ulicy Sudeckiej” realizowana w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie rejonu ulicy Sudeckiej w Świdnicy”.</p>	DI	300 780,00 zł	257 000,00 zł	<p>Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „DROG - ZIEM” Zbigniew Wysoczański Stanowice ul. Strzegomska 15 58-150 Strzegom</p> <p>cena: 244 401,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
5	<p>Nieograniczony P-104/XI/20 z dnia 03.11.2020 r. dot.</p> <p>ADMINISTRACJA I UTRZYMANIE CMENTARZY KOMUNALNYCH PRZY UL. SŁOWIAŃSKIEJ I UL. WALERIANA ŁUKASIŃSKIEGO W ŚWIDNICY W 2021r.</p>	DI	490 000,00 zł	530 000,00 zł	<p>„Farma Miejska” Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 525 528,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
6	<p>Nieograniczony P-110/XI/20 z dnia 16.11.2020 r. dot.</p> <p>„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 3.223.489,00 PLN na finansowanie planowanego deficytu budżetu”.</p>	RKB	543 811,95 zł	543 811,95 zł	przetarg w toku

7	<p>Nieograniczony P-111/XI/20 z dnia 20.11.2020 r. dot.</p> <p>Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w 2021 roku.</p>	DI	563 031,32 zł	456 073,83 zł	<p>unieważnienie postępowania</p> <p>(unieważnienie postępowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j. z późn. zm.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty”).</p>
8	<p>Nieograniczony P-107/XI/20 z dnia 25.11.2020 r. dot.</p> <p>Bankowa obsługa budżetu Gminy Miasto Świdnica oraz podległych jednostek organizacyjnych w latach 2021 – 2025.</p>	RKB	2 785 649,32 zł	2 785 649,32 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

25.11.2020 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 27 października 2020 r. do 23 listopada 2020 r.:

1) wydała 27 zarządzeń, w tym:

- 7 w sprawach wewnętrznych,
- 20 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji,
- pieczęci urzędowych i pieczętek oraz blankietów korespondencyjnych obowiązujących w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie,
- przyznania środków finansowych na realizację w latach 2020-2023 zadania z zakresu programu polityki zdrowotnej, pn. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Gminy Miasto Świdnica na lata 2020-2023”

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 8 działek i 16 części działek

przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat z przeznaczeniem na cele rolnicze i pozarolnicze,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej –

1 działki położonej przy ul. Stanisława Staszica w Świdnicy (Obr. 5 AM 7) oraz

1 działki położonej przy ul. Jodłowej (Obr. 3 AM 15) na poprawienie

zagospodarowania nieruchomości przyległych,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej - 3 działek położonych przy ul. Pogodnej w Świdnicy (Obr. 1 AM 4) pod zabudowę jako tereny aktywizacji gospodarczej,

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa

własności nieruchomości- 2 działek stanowiących własność Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Świdnicy położonych przy ul. Sudeckiej w Świdnicy (Obręb 6),

- pozostałym, w tym:

-- określenia szczegółowych zasad przeprowadzania otwartych konkursów i trybu pozakonkursowego na realizację zadań publicznych, kontroli tych zadań oraz sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną w 2021 r.

2) skierowała do Rady Miejskiej 12 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | |
|-------------------------------|-----|
| - gospodarki nieruchomościami | - 1 |
| - gospodarki finansowej | - 1 |
| - transportu | - 1 |
| - pozostałym | - 9 |

w tym:

Świdnicy”, nadania tytułów „Zasłużony dla Miasta Świdnicy” i „Honorowy Obywatel

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

zmiany uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Świdnicy oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Miasta Świdnica

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w: Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Świdnicy, schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,

utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Klub Seniora” i połączenia go z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świdnicy oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia,

ogłoszenia zamiaru zmiany lokalizacji Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy oraz zmian w statucie, w związku ze zmianą lokalizacji Filii,

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu w latach 2021-2022.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 24.11.2020 r.

SEKRETARZ MIASTA

/-/ Maciej Rataj